大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

 開催日時 開催場所

平成 25 年 10 月 28 日（月）17：00 ～ 18：00 大阪府済生会千里病院 東館３階 会議室 出席委員名

大東副院長、循環器内科 土井部長、消化器外科 福永部長 歯科口腔外科 今井副部長                            議題及び審議 結果を含む主 な議論の概要

【審議事項】

1.臨床研究申請

251001  幽門側胃切除後再建（Billroth-l 法 versus Roux-en-Y 法）に関するランダム 化比較第Ⅱ相臨床試験の追跡調査 （消化器外科部長  福永 浩紀）  修正の上、本審査で審議（審議案件）

251002  ハイリスク消化管間質腫瘍（GIST）に対する完全切除後の治療に関する研究 （消化器外科部長  福永 浩紀） 本審査で審議（審議案件）

251003 ＩＣＵ看護師の職務満足 （ＩＣＵ看護師 関 裕介） 事前審議において承認（報告案件）

251004 救命救急センター初療室における看護師の家族看護に対する意識と看護の実際 （ＩＣＵ 看護師 榎本 有祐） 事前審議において承認（報告案件）

251005 退院指導のパンフレット活用における看護師の判断 ～病棟看護師へのインタビュｰを通して～ （8 階病棟 看護師 巴 美香 ）

事前審議において承認（報告案件）

251006 ゲムシタビン不応切除不能進行膵癌に対するゲムシタビン＋S-1 併用療法 vs S-1 療法のランダム化第 II 相試験 （消化器内科副部長 奥田 偉秀） 修正の上、本審査で審議（審議案件）

251007 救急病棟の新人教育年間プログラムに関する検討 （救急病棟看護師 有本 英里） 事前審議において承認（報告案件）

251008 当院一般外来での、乳癌告知後フォローの現状を把握し、問題点を明らかにすることで今後の対応策を考える  （一般外来看護師 津波倉 佳代） 事前審議において修正の上承認（報告案件）

251009 急性冠症候群におけるプラーク波状に影響する危険因子の病態解析 （循環器内科部長 土井 泰治） 事前審議において承認（報告案件）

251010 日本人における上部消化管出血と抗血栓薬の関係に関するケース・コントロール研究 （消化器内科 大田 真紀代） 事前審議において修正の上承認（報告案件）

251011 転倒転落に対する看護師の臨床におけるアセスメント （6 階看護師 山田皇一） 事前審議において承認（報告案件）

251012 入院を要する上部消化管出血患者に対するｴｿﾒﾌﾟﾗｿﾞｰﾙの治療効果を検討 （消化器内科部長 堀本 雅祥） 本審査で審議（審議案件）

251013 腸内細菌改善による非アルコール性脂肪性肝炎（NASH）治療の研究 （消化器内科部長 堀本 雅祥） 本審査で審議（審議案件）

251014 塩分摂取過剰で心不全憎悪で入院した患者の看護 （7 階病棟 山下 貴之） 事前審議において承認（報告案件）